

RESULTADO FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0110/2024

PROCESSO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/55588

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por intermédio de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 180/2024/GBSES publicada em 25/03/2024, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão ocorreu em 28/08/2024, cujo objeto consiste no "REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO TRATAMENTO DE DOENÇAS RARAS E DE RÁPIDA EVOLUÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS JUDICIAIS", nos seguintes termos:

EMPRESA	ITENS	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
A G KIENEN E CIA LTDA CNPJ: 82.225.947/0001-65	31	CÁPSULA	3000	TRB PHARMA	R\$ 4,31	R\$ 12.930,00
CM HOSPITALAR S.A CNPJ: 12.420.164/0001-57	4	FRASCO AMPOLA	100	SANOFI MEDLEY	R\$ 1.988,51	R\$ 198.851,00
23	UNIDADE/FRASCO	60	NOVARTIS	R\$ 50.632,40	R\$ 3.037.944,00	
42	COMPRIMIDO	4212	NOVARTIS	R\$ 116,95	R\$ 492.593,40	
55	CANETA PREENCHIDA COM 48 1,0ML/ SERINGA		TREMFYA/ CILAG	JANSSEN R\$ 11.708,44	R\$ 562.005,12	
62	CÁPSULA INALAÇÃO	300	NOVARTIS	R\$ 3,61	R\$ 1.083,00	
COSTA CAMARGO COM. DE PROD. HOSP. LTDA CNPJ: 36.325.157/0001-34	3	FRASCO 3 ML	120	LASTCAFT/ ALLERGAN	R\$ 45,09	R\$ 5.410,80
10	FRASCO	48	ATROPINA	R\$ 8,07	R\$ 387,36	
13	DRÁGEA	5000	BAMIFIX/ CHIESI	R\$ 1,25	R\$ 6.250,00	
14	DRÁGEA	5000	BAMIFIX/ CHIESI	R\$ 1,99	R\$ 9.950,00	

16	AEROSSOL ACOMPANHADO DE 50 INALADOR COM 120 DOSES		TRIMBOW/ CHIESI	R\$ 230,26	R\$ 11.513,00	
	FARMA VISION IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA	74	COMPRIMIDO	200.000	FARMA VISION	R\$ 0,75 R\$ 150.000,00
	CNPJ: 09.058.502/0001-48					
	GRIFOLS BRASIL LTDA	61	FRASCO AMPOLA	4000	GRIFOLS	R\$ 1.560,00 R\$ 6.240.000,00
	CNPJ: 02.513.899/0004-14					
	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	12	COMPRIMIDO	50.000	TEUTO	R\$ 0,14 R\$ 7.000,00
	CNPJ: 12.889.035/0001-02					
33		COMPRIMIDO	27.000	CIMED	R\$ 0,49 R\$ 13.230,00	
	MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	11	COMPRIMIDO	2000	GERMED	R\$ 0,98 R\$ 1.960,00
	CNPJ: 21.681.325/0001-57					
35		COMPRIMIDO	2880	EMS SA	R\$ 0,07 R\$ 201,60	
46		COMPRIMIDO	1800	EMS SA	R\$ 0,29 R\$ 522,00	
72		COMPRIMIDO	1200	EMS SA	R\$ 0,63 R\$ 756,00	
73		COMPRIMIDO REVESTIDO	1200	EMS SA	R\$ 3,29 R\$ 3.912,00	
	ONCO PROD DISTR. DE PROD. HOSP. E ONCOLOGICO - DF	65	FRASCO AMPOLA	150	CELLTRION REMSIMA	INC/ R\$ 900,00 R\$ 135.000,00
	CNPJ: 04.307.650/0025-02					
70		FRASCO-AMPOLA	48	GLAXOSMITHKLINE MANUFACTURING S.P.A./ NUCALA GSK	R\$ 6.275,29 R\$ 301.213,92	

ONCO DISTR. DE PROD. HOSP. E ONCOLOGICO - ES	PROD 21	ADESIVO TRANSDÉRMICO	120	LOHMANN THERAPIE SYSTEME A.G. / MUNDIPHARMA PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 52,92	R\$ 6.350,40
CNPJ: 04.307.650/0012-98						
	22	ADESIVO TRANSDÉRMICO	120	LOHMANN THERAPIE SYSTEME A.G. / MUNDIPHARMA PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 41,56	R\$ 4.987,20
	49	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO DOSE	30 120	GLAXO OPERATIONS UK LIMITED	R\$ 254,61	R\$ 30.553,20
PTC FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA	8	GRANULADO EM SACHÊ PARA SUSPENSÃO ORAL. UNIDADE	36	ROVI PHARMA INDUSTRIAL SERVICES, S. A	R\$ 5.198,00	R\$ 187.128,00
CNPJ: 25.210.463/0003-70						
	9	GRANULADO EM SACHÊ PARA SUSPENSÃO ORAL. UNIDADE	120	ROVI PHARMA INDUSTRIAL SERVICES, S. A	R\$ 1.299,50	R\$ 155.940,00
SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	43	FRASCO AMPOLA SERINGA PREENCHIDA	OU 288	ACHE	R\$ 67,00	R\$ 19.296,00
CNPJ: 09.944.371/0003-68						
	51	PÓ INALANTE OU CÁPSULA ACOMPANHADO INALADOR, DOSES, FRASCO	FR 120 60	ACHE	R\$ 80,27	R\$ 9.632,40
	54	CÁPSULA	1080	ACHE	R\$ 1,03	R\$ 1.112,40
	67	FRASCO	50	ACHE	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	29	SERINGA PREENCHIDA 1ML	150	PROLIA/AMGEN	R\$ 638,20	R\$ 95.730,00
CNPJ: 10.586.940/0001-68						
	30	FRASCO-AMPOLA	30	XGEVA/AMGEN	R\$ 1.276,44	R\$

		COM 1,7 ML				38.293,20	
52		SERINGA PREENCHIDA COM 60 1 ML		EMGALITY/LIBBS	R\$ 1.629,00	R\$ 97.740,00	
	PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES LTDA	02	SERINGA	200	SANDOZ	R\$ 590,00	R\$ 118.000,00
	CNPJ: 81.706.251/0001-98						
07		ENVELOPE/ UNIDADE	500	BIOLAB	R\$ 8,35	R\$ 4.175,00	
26		COMPRIMIDO CÁPSULA	OU 1440	BIOLAB	R\$ 0,83	R\$ 1.195,20	
34		CÁPSULA	2160	APSEN	R\$ 1,95	R\$ 4.212,00	
40		CÁPSULA	1800	APSEN	R\$ 3,09	R\$ 5.562,00	
44		SERINGA PREENCHIDA COM 144 1 ML		BIOLAB	R\$ 1.036,00	R\$ 149.184,00	
69		COMPRIMIDO REVESTIDO	2380	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 428,40	
75		COMPRIMIDO	4000	INTAS PHARMACEUTICA/ ACCORD	R\$ 9,34	R\$ 37.360,00	

ITENS DESERTOS: 01,06,18,19,20,24,25,27,28,38,39,45,47,48,50,53,56,60 e 68

ITENS FRACASSADOS: 05,15,17,32,36,37,41,57,58,59,63,64,66 e 71

Cuiabá - MT, 10 de setembro de 2024.

KELLY FERNANDA GONÇALVES

Pregoeira Oficial - SES- MT

(assinado eletronicamente)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0110/2024

PROCESSO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/55588

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado final do procedimento licitatório Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto consiste na "REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO TRATAMENTO DE DOENÇAS RARAS E DE RÁPIDA EVOLUÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS JUDICIAIS".

Cuiabá - MT, 10 de setembro de 2024.

JULIANO SILVA MELO

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: ec236914

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar